
XXIV CRITERIO DE CORTA MATO PAULO GUERRA 1ª PROVA - BORBA

Associação de Atletismo de Évora
Comunicado de Resultados

12 de novembro de 2022

Borba

Jornada de: 2370001

500 Metros (Fem)

CM-B A 500 M
GDPAV        2,03   Leonor Matias 14Benj A1ª

GDD        2,05   Sofia Pires 15Benj A2ª

GDD        2,11   Inês Feitor Cota 14Benj A3ª

GDCRM        2,11   Matilde Ferro 15Benj A4ª

AJL        2,16   Sofia Almeida 15Benj A5ª

AJL        2,25   XCatarina Perdigão 13Benj A6ª

GDPAV        2,31   Ema Ventura 14Benj A7ª

GDPAV        2,40   Alice Varela 14Benj A8ª

500 Metros (Masc)

CM-B A 500 M
AJL        1,51   Lourenço Dias 14Benj A1º

GDCRM        1,57   CPVLiandro Batista 14Benj A2º

ETSTA        2,02   Tiago Falé 14Benj A3º

GDD        2,04   Pedro Lino 14Benj A4º

GDD        2,06   João Diogo Charrua 15Benj A5º

ETSTA        2,07   Salvador Batista 15Benj A6º

GDCRM        2,08   Manuel Pisco 14Benj A7º

ETSTA        2,09   Martim Carrageta 15Benj A8º

ETSTA        2,10   Francisco Dias 15Benj A9º

GDPAV        2,11   Gustavo Vidigal 16Benj A10º

GDPAV        2,13   Dinis Casanova 14Benj A11º

ETSTA        2,14   Gabriel Reis 15Benj A12º

GDPAV        2,20   Salvador Rosado 14Benj A13º

GDPAV        2,23   Lourenço Miguens 16Benj A14º

GDCRM        2,31   Tiago Piteira 14Benj A15º

GDPAV        2,32   Luís Martins 17Benj A16º

GDPAV        2,38   Afonso Varela 16Benj A17º

GDPAV        2,38   Pedro Catarino 14Benj A18º

AJL        2,41   Simão Dias 18Benj A19º

GDPAV        2,44   Tiago Carvalho 14Benj A20º

GDPAV        2,47   Francisco Calhau 16Benj A21º

GDPAV        2     Miguel Piseiro 15Benj A22º

1000 Metros (Fem)

CM-B B 1000 M
GDCRM        3,58   Mariana Freire 13Benj B1ª

GDCRM        4,16   Rita Vicente 13Benj B2ª

GDPAV        4,27   Joana Vidigal 13Benj B3ª

GDPAV        4,28   Simone Candeias 13Benj B4ª

GDD        4,32   Madalena Oliveira 13Benj B5ª

GDCRM        4,43   Yara Candeias 13Benj B6ª

GDPAV        4,47   Alice Martins 13Benj B7ª

ETSTA        4,49   Mariana Alves 13Benj B8ª

ETSTA        4,59   Matilde Bonifácio 13Benj B9ª

GDPAV        5,01   Beatriz Martins 12Benj B10ª

GDD        5,05   Matilde Ribeiro 13Benj B11ª

GDPAV        5,11   Joana Varandas 13Benj A12ª

1000 Metros (Masc)

1000 Metros (Masc)

CM-B B 1000 M
GDD        3,50   Pedro Silva 12Benj B1º

GDD        3,53   Francisco Santos 13Benj B2º

ETSTA        4,00   João Silva 12Benj B3º

GDCRM        4,02   Martim Ferro 13Benj B4º

ETSTA        4,05   Tomás Moreira 12Benj B5º

ETSTA        4,08   Gustavo Bernardes 13Benj B6º

GDPAV        4,23   Miguel Fernandes 13Benj B7º

GDD        4,41   Dinis Lourenço 13Benj B8º

ETSTA        4,42   Tomás Carrageta 12Benj B9º

ETSTA        5,08   Henrique Cabeça 13Benj B10º

Corta-Mato Infantis (Fem)

CM INF 1500M
GDD        5,57   Caetana Duarte Silva 10Inf1ª

GDD        5,59   Margarida Pires 11Inf2ª

GDD        6,00   Leonor Charrua 10Inf3ª

GDCRM        6,12   Carolina Geadas 11Inf4ª

GDD        6,45   Leonor Santos 10Inf5ª

AJL        6,48   Beatriz Barrelas 10Inf6ª

AJL        7,11   Madalena Gaspar 10Inf7ª

AJL        7,29   Débora Patoleia 11Inf8ª

GDCRM        7,44   Laura Cristo 10Inf9ª

AJL DNFLeonor Almeida 10Inf10ª

Corta-Mato Infantis (Masc)

CM INF 1500M
GDD        5,14   Martim Lobo 10Inf1º

ETSTA        5,39   João Potes 11Inf2º

GDPAV        5,47   Rúben Vieira 11Inf3º

GDPAV        5,55   Martim Balicha 11Inf4º

GDPAV        6,02   Daniel Casaca 11Inf5º

GDD        6,06   Manuel Antunes 11Inf6º

GDCRM        6,07   Tomé Soares 11Inf7º

AMINATA        6,12   Miguel Neto 11Inf8º

CBRM        6,17   Salvador Correia 10Inf9º

GDPAV        6,28   Hugo Calhau 10Inf10º

ETSTA        6,33   Tiago Ruivo 11Inf11º

ETSTA        6,54   Rui Pedro Bonifácio 10Inf12º

GDD        7,25   João Papança 11Inf13º

ETSTA        8,35   António Sales 11Inf14º

ETSTA        8,49   Bernardo Malhado 11Inf15º

Corta-Mato Iniciados (Fem)

CM INI 2000M
AJL        7,34   Carolina Pisco 09Ini1ª

AJL        7,39   Beatriz Perdigão 08Ini2ª

GDD        7,56   Beatriz  Santos 08Ini3ª

GDCRM        8,29   Beatriz Romão 09Ini4ª

AJL       1 0,00   Carolina Nunes 09Ini5ª

GDCRM       1 0,31   Madalena Geadas 09Ini6ª

Página 1 de 4Associação de Atletismo deÉvora



XXIV CRITERIO DE CORTA MATO PAULO GUERRA 1ª PROVA - BORBA

Associação de Atletismo de Évora
Comunicado de Resultados

12 de novembro de 2022

Borba

Jornada de: 2370001

Corta-Mato Iniciados (Fem)

GDCRM       1 0,51   Carolina Fortes 09Ini7ª

AJL       1 0,58   Laura Mendes 09Ini8ª

GDCRM DNFMadalena Neves 09Ini

Corta-Mato Iniciados (Masc)

CM INI 2000M
GDCRM        6,48   Miguel Piteira 08Ini1º

ETSTA        6,52   Guilherme Marques 08Ini2º

ETSTA        6,58   José Pedro Mira 09Ini3º

AJL        7,06   Filipe Castanhas 08Ini4º

GDD        7,11   Francisco Rego 09Ini5º

GDPAV        7,36   Duarte Silva 08Ini6º

GDCRM        7,50   Afonso Barreiras 09Ini7º

AJL        8,28   Tiago Nifra 08Ini8º

GDPAV        9,53   Gonçalo Barbeiro 09Ini9º

GDPAV       1 0,40   Rui Moita 09Ini10º

Corta-Mato  Juvenis (Fem)

CM JUV 3000M
GDD       1 1,36   Lara Santos 06Juv1ª

GDCRM       1 3,03   Nicole Alves 06Juv2ª

GDPAV       1 4,03   Ana Moita 06Juv3ª

GDCRM       1 6,19   Alice Pita 07Juv4ª

Corta-Mato  Juvenis (Masc)

CM JUV 3000M
AMINATA       1 0,17   Dinis Figueiredo 07Juv1º

AJES       1 0,37   Marco Camões 07Juv2º

GDD       1 0,43   André Nepomuceno 06Juv3º

GDPAV       1 0,44   BRAThiago Vieira 07Juv4º

GDD       1 0,45   Tiago Marques 06Juv5º

GDCRM       1 0,52   João Pedro Maltez 06Juv6º

GDCRM       1 0,57   Afonso Letras 07Juv7º

GDPAV       1 1,24   Martim Prates 07Juv8º

AJL       1 1,31   Martim Rodrigues 07Juv9º

GDCRM       1 1,43   Jorge Mamede 07Juv10º

CORK       1 1,53   Tiago Teodoro 06Juv11º

GDD       1 3,02   Guilherme Alves 06Juv12º

Corta-mato 6.000m (Fem)

CM ABS FEM 6000M
ACRSD       2 3,23   XCarolina Escada 00S231ª

GDD       2 3,46   Luísa Machado 05Jun2ª

CBRM       2 7,36   Tânia Calisto 88Senior3ª

CBRM       2 8,14   Inês Barradas 99Senior4ª

GDPAVMaria José Martins 91Senior

CM MAST35 FEM 6000M
GDCRM       2 3,57   Vanessa Da Silva 84V351ª

BVMN       2 8,02   Susana Espada 85V352ª

GDPAV       2 9,38   Sandra Vieira 84V353ª

Corta-mato 6.000m (Fem)

GDCRM       3 0,32   Helena Caldeira 78V404ª

AJL       3 2,03   Joana Gonçalves 84V355ª

AJL       3 2,21   Elsa Coelho 79V406ª

CM MAST 45 FEM 6000M
BVMN       2 6,55   Maria Rodrigues 74V451ª

BVMN       2 8,08   Graça Lopes 75V452ª

GDCRM       2 9,25   Célia Abegão 76V453ª

GDD       2 9,31   Rute Oliveira 77V454ª

CM MAST 50 FEM 6000M
GDD       2 5,32   Anjos Moreira 72V501ª

ETSTA       3 2,50   Salete Nepomuceno 72V502ª

RC       3 6,38   Ana Racha 69V503ª

Corta-mato 6.000m (Masc)

CM JUN 6000M
GDD       1 9,42   Artur Machado 05Jun1º

GDD       2 0,28   Pedro Lacerda 05Jun2º

GDD       2 1,17   Diogo Gomes 04Jun3º

AJL       2 3,45   Gonçalo Mendes 04Jun4º

AJL       2 6,08   Miguel Oliveira 04Jun5º

GDCRM       2 6,22   Henrique Moura 04Jun6º

ETSTA       3 0,10   BRAFrancisco Lima 04Jun7º

GDPAVJosé Vitor 05Jun

CM SENI MASC 6000M
CBRM       1 8,20   João Baiôa 00S231º

AJL       1 9,17   José Veiga 91Senior2º

CBRM       1 9,32   Jorge Grilo 94Senior3º

GDD       1 9,47   Mário Grilo 95Senior4º

CBRM       1 9,59   Pedro Calisto 89Senior5º

GDD       2 1,16   Diogo Matias 97Senior6º

CBRM       2 2,12   Tiago Candeias 91Senior7º

GDD       2 5,43   João Fernandes 91Senior8º

GDCRM       2 7,07   Emanuel Ramalho 90Senior9º

GDPAV       2 7,09   Pedro Enderenço 01S2310º

CM MAST 35 MASC 6000M
GDPAV       2 0,57   Rui Martins 85V351º

GDD       2 1,18   Nuno Conchinha 83V352º

BVMN       2 1,39   Marco Ribeiro 87V353º

CBRM       2 2,07   Luís Campaniço 85V354º

GDD       2 3,51   Nelson Cota 84V355º

RC       2 5,19   Pedro Peniche 83V356º

CM MAST 40 MASC 6000M
GDD       2 0,06   João Charrua 81V401º

GDD       2 0,25   Daniel Machado 78V402º

GDD       2 2,34   Hugo Sertório 75V453º

AJL       2 2,51   Pedro Vieira 82V404º

AJL       2 2,54   Bruno Heleno 81V405º

RC       2 3,35   José Saias 78V406º

GDPAV       2 4,26   Sérgio Assis 78V407º

BVMN       2 4,55   Nuno Marques 76V458º

GDD       2 6,18   José Pedro Santos 80V409º
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Corta-mato 6.000m (Masc)

GDCRM       2 6,21   Hugo Piteira 77V4510º

AJL       2 6,49   Hélio Barrelas 82V4011º

ETSTA       3 0,08   Hugo Carrageta 80V4012º

GDCRM       3 0,44   Carlos Caldeira 76V4513º

GDPAV       3 4,30   José Matias 76V4514º

CM MAST 50 MASC 6000M
GDD       2 0,12   Ernesto Zambujo 72V501º

AJL       2 0,39   Luís Almeida 72V502º

GDCRM       2 0,40   Paulo Galego 68V503º

AJL       2 5,00   António Valadas 65V554º

GDCRM       2 5,22   João Paulo Geadas 69V505º

ETSTA       2 7,30   Julio Nepomuceno 70V506º

RC       2 7,54   Paulo Ribeiro 68V507º

GDPAV       3 1,21   Paulo Ventura 70V508º

CM MAST 60 MASC 6000M
GDD       2 3,04   Ildefonso Barreiros 61V601º

GDD       2 3,54   João Barrulas 61V602º

BVMN       2 5,42   Abílio Catarro 56V653º

AJL       2 6,54   António Veiga 60V604º

Corta-mato 6.000m (Fem)

ACRSD       2 3,23   Carolina Escada 00S231ª

GERAL 6000 M
GDD       2 3,46   Luísa Machado 05Jun1ª

GDCRM       2 3,57   Vanessa Da Silva 84V352ª

GDD       2 5,32   Anjos Moreira 72V503ª

BVMN       2 6,55   Maria Rodrigues 74V454ª

CBRM       2 7,36   Tânia Calisto 88Senior5ª

BVMN       2 8,02   Susana Espada 85V356ª

BVMN       2 8,08   Graça Lopes 75V457ª

CBRM       2 8,14   Inês Barradas 99Senior8ª

GDCRM       2 9,25   Célia Abegão 76V459ª

GDD       2 9,31   Rute Oliveira 77V4510ª

GDPAV       2 9,38   Sandra Vieira 84V3511ª

GDCRM       3 0,32   Helena Caldeira 78V4012ª

AJL       3 2,03   Joana Gonçalves 84V3513ª

AJL       3 2,21   Elsa Coelho 79V4014ª

ETSTA       3 2,50   Salete Nepomuceno 72V5015ª

RC       3 6,38   Ana Racha 69V5016ª

GDPAV DNFMaria José Martins 91Senior

Corta-mato 6.000m (Masc)

GERAL 6000 M
CBRM       1 8,20   João Baiôa 00S231º

AJL       1 9,17   José Veiga 91Senior2º

CBRM       1 9,32   Jorge Grilo 94Senior3º

GDD       1 9,42   Artur Machado 05Jun4º

GDD       1 9,47   Mário Grilo 95Senior5º

CBRM       1 9,59   Pedro Calisto 89Senior6º

GDD       2 0,06   João Charrua 81V407º

GDD       2 0,12   Ernesto Zambujo 72V508º

Corta-mato 6.000m (Masc)

GDD       2 0,25   Daniel Machado 78V409º

GDD       2 0,28   Pedro Lacerda 05Jun10º

AJL       2 0,39   Luís Almeida 72V5011º

GDCRM       2 0,40   Paulo Galego 68V5012º

GDPAV       2 0,57   Rui Martins 85V3513º

GDD       2 1,16   Diogo Matias 97Senior14º

GDD       2 1,17   Diogo Gomes 04Jun15º

GDD       2 1,18   Nuno Conchinha 83V3516º

BVMN       2 1,39   Marco Ribeiro 87V3517º

CBRM       2 2,07   Luís Campaniço 85V3518º

CBRM       2 2,12   Tiago Candeias 91Senior19º

GDD       2 2,34   Hugo Sertório 75V4520º

AJL       2 2,51   Pedro Vieira 82V4021º

AJL       2 2,54   Bruno Heleno 81V4022º

GDD       2 3,04   Ildefonso Barreiros 61V6023º

RC       2 3,35   José Saias 78V4024º

AJL       2 3,45   Gonçalo Mendes 04Jun25º

GDD       2 3,51   Nelson Cota 84V3526º

GDD       2 3,54   João Barrulas 61V6027º

GDPAV       2 4,26   Sérgio Assis 78V4028º

BVMN       2 4,55   Nuno Marques 76V4529º

AJL       2 5,00   António Valadas 65V5530º

RC       2 5,19   Pedro Peniche 83V3531º

GDCRM       2 5,22   João Paulo Geadas 69V5032º

BVMN       2 5,42   Abílio Catarro 56V6533º

GDD       2 5,43   João Fernandes 91Senior34º

AJL       2 6,08   Miguel Oliveira 04Jun35º

GDD       2 6,17   José Pedro Santos 80V4036º

GDCRM       2 6,21   Hugo Piteira 77V4537º

GDCRM       2 6,22   Henrique Moura 04Jun38º

AJL       2 6,49   Hélio Barrelas 82V4039º

AJL       2 6,54   António Veiga 60V6040º

GDCRM       2 7,07   Emanuel Ramalho 90Senior41º

GDPAV       2 7,09   Pedro Enderenço 01S2342º

ETSTA       2 7,30   Julio Nepomuceno 70V5043º

RC       2 7,54   Paulo Ribeiro 68V5044º

ETSTA       3 0,08   Hugo Carrageta 80V4045º

ETSTA       3 0,10   BRAFrancisco Lima 04Jun46º

GDCRM       3 0,44   Carlos Caldeira 76V4547º

GDPAV       3 1,21   Paulo Ventura 70V5048º

GDPAV       3 4,30   José Matias 76V4549º

GDPAV DNFJosé Vitor 05Jun
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Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO GUARDA                     Federado

ACRSD A C R SRA DESTERRO 22
ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA                        Federado

AJES A JUVENIL ESTREMOZ 11
AJL ASS JOVENS LANDEIRA 372314
AMINAT AMINATA CLUBE 22
BVMN B V MONTEMOR-O-NOVO 1266
CBRM C BENFICA R MONSARAZ 15114
CORK CORTIÇADAS C A 11
ETSTA E TRIATLO S ANTÓNIO 27234
GDCRM G D C RIO DE MOINHOS 402218
GDD GRUPO DESP DIANA 584216
GDPAV GRUPO DESP PAVIA 453213
RC CLUBE RAQUEL CABAÇO 862

248

169

79
Totais

Escalões
Participações

F M T

31229

211011

251510

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral

1 GDD GRUPO DESP DIANA 286,0

2 GDCRM G D C RIO DE MOINHOS 167,0

3 AJL ASS JOVENS LANDEIRA 138,0

4 GDPAV GRUPO DESP PAVIA 118,0

5 ETSTA E TRIATLO S ANTÓNIO 89,0

6 CBRM C BENFICA R MONSARAZ 54,0

7 BVMN B V MONTEMOR-O-NOVO 47,0

8 RC CLUBE RAQUEL CABAÇO 22,0

9 AMINATA AMINATA CLUBE 13,0

10 AJES A JUVENIL ESTREMOZ 9,0

11 CORK CORTIÇADAS C A 0,0

12 AJL(X) 0,0

13 ACRSD(X) 0,0

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX

DesistiuDNF

19109

16124

18162

642

22166

20128

22184

18108

20146

22

66

22

248

169

79
Totais
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